
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2021-00231896- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

El pedido de aprobación los programas readecuados a la normativa vigente, corresponden a las materias anuales y
del primer cuatrimestre 2021, elevados al H.C.D., por la Dirección de la Escuela de Bibliotecología. Y

CONSIDERANDO:

Que los respectivos programas han sido considerados por el Consejo de la Escuela de Bibliotecología, en reunión
virtual del 7 de mayo de 2021 y aprobados para su presentación al H.C.D.

Que Secretaría Académica remite las actuaciones para su tratamiento en el Honorable Consejo Directivo, según lo
dispuesto por la Res. H.C.D. Nro. 267/13.

Que en sesión del día de la fecha se aprueban por unanimidad y sobre tablas los programas
presentados.

Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º APROBAR programas readecuados a la normativa vigente, de las materias anuales y del primer
cuatrimestre 2021 de la Escuela de Bibliotecología, que se detallan a continuación:

Cátedra Año Docente

Administración de Recursos y Servicios de Información I 1º
María Carmen Ladrón de Guevara

(Adjunta)

Administración de Recursos y Servicios de Información II 2º Alejandra Nardi (Adjunta)



Fuentes y Servicios de Información I 1º Elida Elizondo (Adjunta)

Fuentes y Servicios de Información II 2º Silvina Angelozzi (Interina)

Fuentes y Servicios de Información III 3º Silvina Angelozzi (Titular)

Historia de la Cultura Americana y Argentina 2º Isabel Manassero (Titular)

Inglés Técnico II 2º Natalia Busso (Titular)

Inglés Técnico III 3º Natalia Busso (Carga Anexa)

Introducción al procesamiento electrónico de

Datos
1º Sandra Arónica (Adjunta)

Procesos Técnicos I 1º Juan Pablo Gorostiaga (Titular)

Relaciones Humanas 2º Gastón Moisset de Espanés (Adjunto)

Sistemas y Redes de Información 4º Judith Disderi (Adjunta)

Usuarios de la Información 3º
María Carmen Ladrón de Guevara

(Titular)

Metodología del Aprendizaje 1º Natalia González (Adjunta)

Gestión de Sistemas y Servicios de Información 4º Marcela Verde (Titular)

Documentación 3º Federico Zeballos (Adjunto)

 

ARTÍCULO 2º Protocolícese, publíquese en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de Córdoba,
comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIÓN TELEMÁTICA DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A SIETE DE JUNIO DE DOS MIL
VEINTIUNO.

PJG




	numero_documento: RHCD-2021-162-E-UNC-DEC#FFYH
	fecha: Jueves 17 de Junio de 2021
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2021-06-17T17:27:56-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro Hernán Inchauspe
	cargo_0: Secretario de Coordinación General
	reparticion_0: Coordinación General Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-06-17T18:11:01-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-06-17T18:17:35-0300
	GDE UNC




